ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH HÀ TĨNH

BAN VĐ CỨU TRỢ CẤP TỈNH

Số:         /QĐ-BVĐCTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày     tháng     năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân bổ Quỹ Cứu trợ

                            BAN VẬN ĐỘNG CỨU TRỢ TỈNH HÀ TĨNH
Căn cứ Nghị định số 93/2021/NĐ-CP, ngày 27/10/2021 của Chính phủ về

vận động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp tự nguyện hỗ trợ
khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố; hỗ trợ bệnh nhân mắc bệnh
hiểm nghèo; Hướng dẫn số 95/HD-MTTW-BTT, ngày 04/01/2023 của Ban
Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về thực hiện một số nội dung
Nghị định 93/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ;

Căn cứ văn bản thỏa thuận tài trợ giữa Ngân hàng TMCP Ngoại thương
Việt Nam - Chi nhánh Hà Tĩnh với Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Hà Tĩnh ngày
23/12/2025;

Căn cứ ý kiến thống nhất của các thành viên Ban Vận động cứu trợ tỉnh
thông qua phiếu xin ý kiến;

Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo và Công tác xã hội, Ủy ban MTTQ Việt
Nam tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trích Quỹ Cứu trợ tỉnh số tiền 200.000.000 đồng (Hai trăm triệu

đồng) từ nguồn Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Hà Tĩnh
để hỗ trợ 400 suất quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn
bị ảnh hưởng do thiên tai trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa
bàn các xã Sơn Kim 1, Sơn Kim 2, Sơn Hồng, Đức Đồng, Hương Đô, Hương
Bình, Hà Linh, Kỳ Lạc, mức hỗ trợ 500.000 đồng/suất (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Nguồn kinh phí trên được chuyển vào tài khoản Quỹ Cứu trợ của
các xã, phường mở tại Kho bạc Nhà nước. Giao Ban Vận động cứu trợ các xã,
phường có trách nhiệm sử dụng số tiền trên đúng mục đích và đúng đối tượng;
lưu hồ sơ thanh quyết toán đúng theo các quy định hiện hành.

Điều 3. Ban Vận động cứu trợ tỉnh; Ban Tuyên giáo và Công tác xã hội
Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; Kế toán Quỹ Cứu trợ tỉnh; Ban Vận động cứu trợ
các xã, phường có tên tại Điều 1 và các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ
quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh ủy, UBND tỉnh (b/c);
- Thành viên BVĐCTr tỉnh;
- Lưu: VT.

TM. BAN VẬN ĐỘNG CỨU TRỢ CẤP TỈNH
TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thành Đồng
Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

       DANH SÁCH
Phân bổ kinh phí cho các xã, phường để hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ

có hoàn cảnh khó khăn bị ảnh hưởng do thiên tai trong dịp Tết Nguyên đán
Bính Ngọ năm 2026

(Kèm theo Quyết định số: …../ QĐ-BVĐCTr, ngày     /01/2026
của Ban Vận động cứu trợ)

TT Đơn vị
Số lượng

(suất)

Mức hỗ
trợ/suất
(đồng)

Thành tiền
(đồng)

Ghi chú

1. Xã Sơn Kim 1 50 500.000 25.000.000

2. Xã Sơn Kim 2 50 500.000 25.000.000

3. Xã Sơn Hồng 50 500.000 25.000.000

4. Xã Đức Đồng 50 500.000 25.000.000

5. Xã Hương Đô 50 500.000 25.000.000

6. Xã Hương Bình 50 500.000 25.000.000

7. Xã Hà Linh 50 500.000 25.000.000

8. Xã Kỳ Lạc 50 500.000 25.000.000

Cộng tổng      400 200.000.000

Bằng chữ: Hai trăm triệu đồng./.

                                                           BAN VẬN ĐỘNG CỨU TRỢ TỈNH

		nguyenthanhdong@hatinh.dcs.vn
	2026-01-30T10:31:40+0700
	{"signedBy":3497553,"signatureType":3,"location":"MTTQ tỉnh Hà Tĩnh::1"}
	CN=Nguyễn Thành Đồng, OU=HUYỆN ỦY ĐỨC THỌ, O=TỈNH ỦY HÀ TĨNH, L=Hà Tĩnh, C=VN

		ubmttqtinh@hatinh.dcs.vn
	2026-01-30T14:53:11+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=ubmttqtinh@hatinh.dcs.vn, UID=MST:3001014392, UID=MNS:1064912, CN=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH HÀ TĨNH, O=ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM, L=Hà Tĩnh, C=VN

		ubmttqtinh@hatinh.dcs.vn
	2026-01-30T14:53:13+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=ubmttqtinh@hatinh.dcs.vn, UID=MST:3001014392, UID=MNS:1064912, CN=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH HÀ TĨNH, O=ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM, L=Hà Tĩnh, C=VN

		ubmttqtinh@hatinh.dcs.vn
	2026-01-30T14:53:14+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=ubmttqtinh@hatinh.dcs.vn, UID=MST:3001014392, UID=MNS:1064912, CN=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH HÀ TĨNH, O=ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM, L=Hà Tĩnh, C=VN

		ubmttqtinh@hatinh.dcs.vn
	2026-01-30T14:53:15+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=ubmttqtinh@hatinh.dcs.vn, UID=MST:3001014392, UID=MNS:1064912, CN=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH HÀ TĨNH, O=ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM, L=Hà Tĩnh, C=VN

		ubmttqtinh@hatinh.dcs.vn
	2026-01-30T14:53:17+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=ubmttqtinh@hatinh.dcs.vn, UID=MST:3001014392, UID=MNS:1064912, CN=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH HÀ TĨNH, O=ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM, L=Hà Tĩnh, C=VN

		ubmttqtinh@hatinh.dcs.vn
	2026-01-30T14:53:19+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=ubmttqtinh@hatinh.dcs.vn, UID=MST:3001014392, UID=MNS:1064912, CN=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH HÀ TĨNH, O=ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM, L=Hà Tĩnh, C=VN

		ubmttqtinh@hatinh.dcs.vn
	2026-01-30T14:53:20+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=ubmttqtinh@hatinh.dcs.vn, UID=MST:3001014392, UID=MNS:1064912, CN=ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH HÀ TĨNH, O=ỦY BAN TRUNG ƯƠNG MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM, L=Hà Tĩnh, C=VN